Namun pencantumannya pada label pangan baru merupakan kewajiban apabila setiap orang yang memproduksi pangan atau memasukan pangan kedalam wilayah Indonesia untuk diperdagangkan menyatakan bahwa

pangan yang bersangkutan adalah halal bagi umat islam. Lembaga ini didirikan atas keputusan majelis ulama Indonesia (MUI) berdasarkan surat keputusan nomor 018/MUI/1989 pada tanggal 26 jumadil awal 1409 hijriah atau 6 januari 1989.

Diindonesia majelis ulama indonesia (MUI) adalah lembaga yang kompeten untuk melakukan penjaminan kehalalan produk. Dalam kerjanya MUI dibantu oleh LPPOM-MUI (Lembaga Pengkajian, Pangan, Obat-obatan dan kosmetika Majelis Ulama Indonesia).